لذا کریم خان برای رفع این مشکل راه‌حل‌های دیگری در پیش گرفت. یکی از راه‌حل‌های کریم خان، کمک گرفتن از کشورهای اروپایی صاحب نیروی دریایی بود. این کشورها عبارت بودند از انگلستان و فرانسه. در موافقت نامه‌ای که در سال 1768 م برابر با 1181 هـ میان ایران و انگلستان منعقد شد انگلیسی‌ها موافقت کردند تا به منظور طرکوب میر مهنا، ناوگان دریایی خود را در اختیار کریم خان بگذارند و هر قدر پارچه برای تهیه لباس‌سرباز لام باشد به دولت ایران بفروشند و در مقابل ابریشم گیلان

و پشم کاشان دریافت کنند. 54 به دنبال این موافقت نامه بود که ناوگان‌های انگلیسی در ژوئیه سال 1181/1768 جزیره خارک را محاصره کردند ولی به دلیل عدم تمایل جدی به درگیری حریف میرمهنا شده و در آغاز ماه اوت همان سال از محاصره دست کشیدند. 55 لذا کریم خان به فکر راه‌های دیگری افتاد.

این متحد جدید فرانسه بود در اوت 1182/1768 ق پیرو کنسول فرانسه در بصره برای افتتاح باب تجارب با ایران پیش‌قدم شد و نماینده‌ای به شیراز فرستاد. کریم خان امضای قرار داد را مشروط به سرکوبی میرمهنا به وسیله ناوگان فرانسه کرد. فرانسوی‌ها از قبول این شرط سرباز زدند. 56 لذا کریم خان به فکر راه‌های دیگری افتاد. این راه حل جدید استفاده از همه داشته‌های داخلی بود.